Зарегистрировано Управлением Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 16 марта 2016 г. Ru493010002016001

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 1 марта 2016 г. № 1-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 5 октября 2015

года № 288-ФЗ, от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ, от 28 ноября 2015 года №

357-ФЗ, от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ, от 30 декабря 2015 года № 447-

ФЗ), Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона от 3 ноября 2015 года № 305-ФЗ), на основании

решения Магаданской городской Думы от 10 сентября 2013 года № 78-Д «О

схеме управления муниципальным образованием «Город Магадан» (в

редакции решения Магаданской городской Думы от 22 декабря 2015 года №

103-Д), пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская

Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д), следующие

изменения:

1.1. В абзаце третьем части 7 статьи 9 слова «настоящим абзацем»

заменить словами «настоящей частью».

consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FCA2A6A20992E19E7E1D2210356g5h5W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B81E0E5B79B9D6AED5CBE304F0E025D5CCBAED21BCC0B67018E966F3833982819E5E0CDg2hAW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B81E0E5B79B9D6AEC50BD364E0E025D5CCBAED21BCC0B67018E966F3833982819E5E0CDg2hAW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B336410C54090390F38512C65C324E8FCA2A6A20992E19E7E1D2210356g5h5W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982900E2E8C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982901E0E6C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982901E0E8C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982904EFE5C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E6E2C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FCA2A6A20992E19E7E1D2210356g5h5W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982900E3E6C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW

1.2. Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять

индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения

объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного

самоуправления и их должностным лицам, в муниципальные учреждения и

иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых

функций, и их должностным лицам.».

1.3. Часть 1 статьи 23 после слов «Магаданская городская Дума»

дополнить словами «(далее также - городская Дума, Дума)».

1.4. Пункт 11 части 2 статьи 29 признать утратившим силу.

1.5. В статье 35.1:

1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) без доверенности действует от имени мэрии города Магадана и

представляет ее в отношениях с органами местного самоуправления других

муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами

и организациями, а также при осуществлении международных и

внешнеэкономических связей;»;

2) пункт 20 части 1 признать утратившим силу.

1.6. В статье 37:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы мэрии

города могут обладать правами юридического лица. Руководители

отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города

назначаются на должность и освобождаются от должности мэром города

Магадана.»;

2) часть 4 признать утратившей силу.

1.7. Абзац первый части 7.1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«7.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат

оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного

самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Магаданской области, за

исключением:

consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982900E3E8C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A32289F2253B6A4992E02504261C2BB2A3BFEgFh1W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982900E0E8C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A3224982253B6A4992E02504261C2BB2A3BFEgFh1W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A32249B2253B6A4992E02504261C2BB2A3BFEgFh1W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C99280CB3B188760E565B7FC3A43639FFF9g6h4W
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982903E1E0C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982903E1E3C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982803E0E3C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982803E1E0C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW

1) проектов нормативных правовых актов Магаданской городской Думы,

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих

местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Магаданской городской Думы,

регулирующих бюджетные правоотношения.».

1.8. В статье 46:

1) в части 3 слово «находится» заменить словами «может находиться»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В собственности города Магадана также может находиться:

1) имущество, предназначенное для осуществления отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и

законами Магаданской области;

2) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и

учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Магаданской

городской Думы;

3) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения,

которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными

законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

4) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с частью 1 статьи 8

настоящего Устава.»;

3) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случаях возникновения у городского округа права собственности

на имущество, не соответствующее требованиям частей 3 и 4 настоящей

статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению

целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки

отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

1.9. Часть 4 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«4. Магаданская городская Дума в соответствии с действующим

законодательством устанавливает порядок и условия приватизации

муниципального имущества на территории городского округа.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E4E4C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E4E7C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E1E3C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E4E4C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW
consultantplus://offline/ref=243C543C107929BC143B9FEDF3DBC19362EF06B33641025C090390F38512C65C324E8FD82A322C982902E0E1C7775213096CC2A2363BFEE66FB4A1g6hEW

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

А.А.ПОПОВ